INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, por meio da empresa
responsável a instalação de um abrigo de ponto de ónibus ao final da Rua Carlos Alberto Carvalho, no
bairro jardim Guapurá, conforme especifica.

Justificativa:

Representantes do bairro estiveram em contato com a equipe do vereador e apresentaram a necessidade
diante do alto fluxo de pedestres que trafegam ali diariamente, incluindo estudantes, trabalhadores e
moradores locais.

A ausência de um ponto de ônibus adequado também aumenta os riscos de acidentes, uma vez que os
passageiros são forçados a aguardar os ônibus em locais improvisados, muitas vezes à beira de vias
movimentadas.

Diante deste cenário, o ponto de ônibus mais próximo é bem distante do final da rua em questão, sendo
necessária a instalação de um abrigo de ponto de ônibus.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 24 de fevereiro de 2025.

"Indica ao Executivo por meio da empresa
responsável, a instalação de um abrigo de
ponto  de  ônibus  ao  final  da  Rua  Carlos
Alberto Carvalho, no bairro jardim Guapurá,
conforme especifica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003100300032003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 24/02/2025 12:28

Checksum: 38A93EA12E80635B4C14828150BFA77CE30BA685FB0FE7CFED136791403E256B